EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO
SELETIVO DE MONITORIA

Número:

CCG-FOR-34

Aprovação:

Diretoria de
Operações

VERSÃO:02

UNIDADE: UNAMA ALCINDO CACELA

CURSO: PSICOLOGIA

A Coordenador(a) G A B R I E L A  N A S C I M E N T O  do Curso de P S I C O L O G I A  da

U N A M A  A L C I N D O  C A C E L A , no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no

inciso II do art. 8º da Portaria Nº 36/2005 desta IES, divulga:

Art. 1º. O Resultado do processo seletivo de monitoria realizado no dia 1 2  E  1 7  D E

M A R Ç O  n a  B L O C O  F  e  C L I P S I  o processo constou de prova escrita e entrevista, sobre

todos os assuntos do programa da disciplina à qual o (a) discente está se candidatou, além da

avaliação do histórico escolar do candidato.

Art. 2º.  A banca examinadora foi constituída de 03 (três) professores (as) do curso, ministrantes

da disciplina afim, sendo um deles, designado pelo Coordenador do Curso para presidir os

trabalhos.

Art. 3º.  A nota final foi composta pela média aritmética das notas atribuídas pela banca

examinadora à prova teórica e/ou prática (peso = 6) e ao histórico escolar do aluno (peso = 4).

As 2 2  ( D E Z E N O V E )  vagas foram distribuídas entre as disciplinas: ( F E N O M E N O L O G I A

E  E X I S T E N C I A L I S M O  N A  C L I N I C A ;  F U N D A M E N T O S  D A  P S I C A N Á L I S E ;

P S I C O L O G I A :  E N T R E V I S T A S  E  T E S T E S  P R O J E T I V O S ;  P S I C O L O G I A

E X P E R I M E N T A L ;  P S I C O L O G I A  J U R Í D I C A ;  P S I C O P A T O L O G I A ;  G E S T Ã O

D E  P E S S O A S ;  S A Ú D E  C O L E T I V A ;  P S I C O L O G I A  H O S P I T A L A R ) .

CANDIDATOS APROVADOS CURSO DISCIPLINA NOTA

ANDERSON DOS SANTOS
FURTADO

PSICOLOGIA SAUDE COLETIVA 9,19

ALETHEA ROCHA CHAVES PSICOLOGIA PSICOLOGIA HOSPITALAR 7,61

IZABELLA SOUZA BEZERRA PSICOLOGIA PSICOLOGIA HOSPITALAR 8,06

THAINÁ CARLA QUINTO PEIXOTO PSICOLOGIA
PSICOLOGIA HOSPITALAR

8,24

BIANCA MYKAELA DOS SANTOS
TSUBAKI

PSICOLOGIA
PSICOLOGIA ENTREVISTAS E

TESTES PROJETIVOS
7,80

GUSTAVO ALMEIDA DE SOUSA PSICOLOGIA
PSICOLOGIA: ENTREVISTAS

E TESTES PROJETIVOS
8,98

BRENO BRITO MEIRELES PSICOLOGIA
FENOMELOGIA E

EXISTENCIALISMO NA
CLÍNICA

7,16

CAROLINE DE ALENCAR TOBIAS PSICOLOGIA
FENOMELOGIA E

EXISTENCIALISMO NA
CLÍNICA

8,66

LORRANA DA COSTA PINTO PSICOLOGIA
FENOMELOGIA E

EXISTENCIALISMO NA
8,84

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO
SELETIVO DE MONITORIA

Número:

CCG-FOR-34

Aprovação:

Diretoria de
Operações

VERSÃO:02

CLÍNICA

LUIZ FELIPE MACIEL DA SILVA PSICOLOGIA
FENOMELOGIA E

EXISTENCIALISMO NA
CLÍNICA

8,40

JOAO PEDRO CABRAL REIS PSICOLOGIA
FUNDAMENTOS DA

PSICANÁLISE
9,12

RICARDO CESAR DOS SANTOS
GONÇALVES

PSICOLOGIA
FUNDAMENTOS DA

PSICANÁLISE
9,34

LUIZ PAULO GILLET RODRIGUES
MONTEIRO

PSICOLOGIA PSICOLOGIA EXPERIMENTAL 9,19

ROSANA MARIA CORREA BRITO PSICOLOGIA PSICOLOGIA JURÍDICA 8,86

LUANA DOS SANTOS NUNES PSICOLOGIA PSICOPATOLOGIA 9,38

CAMILA COSTA LIMA PSICOLOGIA PSICOPATOLOGIA 9,54

FERNANDA DOS SANTOS BRITO PSICOLOGIA PSICOPATOLOGIA 9,55

BRUNA HABER OLIVEIRA PSICOLOGIA PSICOLOGIA DA SAÚDE II RM

LUANA JESSICA MORAIS ROCHA PSICOLOGIA PSICOLOGIA JURÍDICA RM

LUCIANA DE PAULA GARCIA DE
LIMA

PSICOLOGIA
PSICOLOGIA: ENTREVISTAS

E TESTES PROJETIVOS
RM

TAIS FIGUEIRA CAMINHA PSICOLOGIA GESTÃO DE PESSOAS RM

MANUEL ATIBONE TELES FILHO PSICOLOGIA PSICOLOGIA EXPERIMENTAL RM

RM* Renovação de monitoria 2018.1.

Belém, 17, de março de 2018

COORDENADOR DO CURSO  ____________________________________